et possidere. Praecipimus etiam, ut si quis, temerario ausu, seruos uel ancillas

iam fati monasterii iniuste occidere praesumpserit, emunitatis nostrae sicuti de cae-

teris rebus cogatur exsoluere summam. Similiter et iubemus atque praecipimus

ut nullus eos de quibuscumque rebus, sine publici malli compellatione, despoliare

uel de rebus monasterii inuasionem facere praesumat. Nec non de omnibus ani-

malibus monasterii in finibus ducatus spoletani, ita definimus atque iubemus, ut

in pascua publica omni tempore debeant pabulare uel nutrire, siue illae uidelicet

et de hominibus eorum, sine omni datico, castaldatico, aescatico, herbatico, uel glan-

datico. Et nullam molestiam neque in ponte, neque in uia, neque in qualicumque

loco patiantur. Sed semper illibata ipsorum animalia ambulent ubi et publica ani-

malia consueta sunt pabulare. Similiter quoque concedimus omnes communes
pascuas, hoc est fivvaidas, ut sicuti illi homines, qui res suas praefato monasterio

dederunt, eas per diuersa habuerunt loca, ita, nullo contradicente, eas pars mo-
nasterii teneat et possideat, laboret et exeat ubicumque partem suam cognouerit,

iuxta quod eis uisum utile fuerit. Et liceat illis propriam monasterii terram omni

tempore defendere atque integrare, tam in reate in loco qui dicitur lingla et quin-

tilianus. Et in amiterno in loco qui uocatur laurianus, quanque et in comitatu

firmano, seu in quibuslibet reliquis locis, uel animalia eorum ad pabulandum mit-

tere absque cuiuslibet personae uel potestatis contrarietate. Insuper et omnia quae

praedicti reges langobardorum, Idest liutprandus et haistulfus, ratgisus ac deside-

rius, Necnon et duces, Siue quod domnus et bisauus noster piae memoriae Karolus,

uel auus noster Hludouicus, atque genitor noster Hlotharius augustus per illorum

praecepta praedicto uenerabili monasterio, propter amorem et honorem dei et do-

mini nostri ihesu christi, et sanctae atque intemeratae genitricis, in cuius nomine

iam dictum monasterium dedicatum esse cognoscitur, uel prò eorum helimosina,

eidem monasterio concesserunt et confirmauerunt, per hoc nostrae auctoritatis prae-

ceptum similiter confirmamus atque concedimus. Et quando quidem diuina uoca-

tione praedictus abba uel successores eius de hac luce migrauerint, quandiu ipsi

monachi inter se tales inuenire potuerint, qui eos secundum regulam sancti bene-

dicti regere ualeant, licentiam habeant eligendi abbatem qualem meliorem et di-

gniorem inter se inuenerint. Quatinus ipsam sanctam congregationem prò nobis